
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag Montag

11 August 12 August 13 August 14 August 15 August 16 August 17 August 18 August
Zeitplan / 

Thema
Die Gemeinschaft muss 

aufgebaut werden 
Frieden und Versöhnung

Thema
Charles und Gemeinschaft Wüste Gemeinschaft und Schöpfung      

7 -7:30 Anbetung Anbetung 7 -7:30 Anbetung
7:30 - 8 Anbetung / Frühstück Anbetung / Frühstück 7:30 - 8 Anbetung / Frühstück Abschlussgebet
8  - 8:30 Abfahrt mit dem Bus 8  - 8:30 Abfahrt mit dem Bus

8:30 - 9 8:30 - 9

9  - 9:30  Gebet Gebet im Bus 9  - 9:30 Empfang der geistlichen Familie Gebet im Bus Gebet

9:30 - 10 Besuch des Archivs 9:30 - 10
Gebet Besuch des Archivs 

10 - 10:30 Besuch der Bibliothek 10 - 10:30 Besuch der Bibliothek 

10:30 - 11 10:30 - 11 Aufräumen, Reinigung

11- 11:30 Eucharistie 11- 11:30

11:30 - 12 in der Kapelle CdF 11:30 - 12

12 - 12:30 Mittagessen Gruppe 1-2-3 Mittagessen Gruppe 2-4-9 12 - 12:30

12:30 - 13 Mittagessen Gruppe  4-5-6 Mittagessen Gruppe 3-5-7 12:30 - 13

13 - 13:30 Mittagessen Gruppe 7-8-9 Mittagessen Gruppe 1-6-8 13 - 13:30

13:30 - 14 Siesta – Guinguette Siesta – Guinguette 13:30 - 14 Siesta –Guinguette Siesta – Guinguette Abfahrt

14 - 14:30 Besuch des Archivs Besuch des Archivs 14 - 14:30 Besuch des Archivs 

14:30 - 15 14:30 - 15

15 - 15:30 15 - 15:30

15:30 - 16 15:30 - 16

16 - 16 30 16 - 16 30 Gebet in der Kapell

16:30 - 17 16:30 - 17

17 - 17:30 17 - 17:30 Eucharistie 

17:30 - 18 17:30 - 18 in der Kapelle CdF

18 - 18:30 18 - 18:30

18:30 - 19 18:30 - 19 Besuch

19 - 19:30 Abendessen Gruppe 1-4-7 Abendessen Gruppe 3-4-8 19 - 19:30

19:30 - 20 Abendessen Gruppe  2-5-8 Abendessen  Gruppe 1-5-9 19:30 - 20

20 - 20:30 Abendessen Gruppe 3-6-9 Abendessen  Gruppe 2-6-7 20 - 20:30

20:30 - 21 20:30 - 21 Eucharistie 

21 - 21:30 21 - 21:30 in der Kapelle CdF

21:30 - 22 21:30 - 22

22 - 22:30 22 - 22:30

22:30 - 23 22:30 - 23

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

11 August 12 August 13 August 14 August 15 August 16 August 17 August 

Ankunft und Begrüßung, 

Abendessen

MittagessenMittagessen

Meditation über die 

Heimsuchung 

(Daniel Boursier)

Abendessen

Frühstück Ende der Nachtanbetung Frühstück

Frühstück Frühstück Frühstück FrühstückFrühstück

Gebet

Ausflug zur Chauvet-Höhle, 

Vallon Pont d'Arc 

Vorstellung des Themas der 

Woche
Frieden und Versöhnung 

mit sich selbst  

(Dana Perez)

Gemeinschaft und 

Schöpfung      

(Jacqueline Le Diguer'her)Ausflug 

nach 

Notre-Dame-des-Neiges

Austauschgruppe

Abfahrt

Abschlussabend
Europäischer Laden und 

Guinguette

Europäischer Laden und 

Guinguette

Charles de Foucauld 

und Gemeinschaft

 (PFE Xavier Gufflet)

Austauschgruppe

 GemeinsamerAperitif mit 

der geistlichen Familie

Abendessen

Orgelkonzert

 in der Kathedrale 

Gebet

Freier Abend                                

oder Film 

„Die Rose und der Besen”       

oder Besuch  Viviers 

Mittagessen

Protestantenmuseum Abtei 

von Cruas oder Dörfer 

Gemeinschaft und Frieden              

Christen und Muslime 

(Hubert Le Bouquin)

Austauschgruppe

Austauschgruppe

 Begrüßungsaperitif

Europäischer Laden und 

Guinguette

Abendgebet                           

NACHTANBETUNG

Abendessen Abendessen

Abendveranstaltung 

mit Vorstellung    

Gebet 

Charles de Foucauld 

und Diözese Viviers  

(Disciples Evangile) 

Gebet

Meditative Gebetswache           

(Dana Perez) 

Freier Abend                                

oder Film 

„Die Rose und der Besen”       

oder Besuch  Viviers 

Europäischer Laden und 

Guinguette

Die Gemeinschaft muss 

aufgebaut werden                           

(Jacqueline Le Diguer'her)

Protestantenmuseum Abtei 

von Cruas oder Dörfer 

Austauschgruppe
 Meditationsworkshop              

( Dana Perez)

Besichtigung der Kathedrale 

oder Spaziergang in der 

Umgebung


